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Öz	
Bu	çalışmanın	amacı,	salon	hokeycilerinin	empatik	beceri	 düzeyleri	 ile	takımdaşına	ve	 rakibe	 yönelik	
prososyal	 davranışları	 arasındaki	 ilişkiyi	 incelemektir.	 Çalışmada	 araştırma	 grubunu	 2015-2016	 yılı	
Salon	Hokeyi	Süper	Ligi’nde	yer	alan	ve	araştırmaya	gönüllü	olarak	katılan	150	sporcu	(75	kadın,	75	
erkek)	 oluşturmaktadır.	 Veri	 toplama	 aracı	 olarak;	 Kişilerarası	 Tepkisellik	 İndeksi	 (Interpersonal	
Reactivity	 Index:	 IRI)	 ile	 Sporda	 Prososyal	 ve	 Antisosyal	 Davranış	 Ölçeği	 (PABSS)	 kullanılmıştır.	
Verilerin	analizinde	ise,	Mann	Whitney	U	Testi	ile	Korelasyon	analizinden	(Spearman	sıra	korelasyonu)	
yararlanılmıştır.	 Elde	 edilen	 bulgular;	 kadın	 sporcuların	 erkelere	 oranla	 daha	 empatik	 olduğu,	
prososyal	 davranışlarda	 cinsiyet	 açısından	 bir	 fark	 bulunmadığı	 ve	 empatik	 beceriler	 ile	 sporda	
prososyal	 davranış	 arasında	 ilişki	 olduğu	 yönündedir.	 Sonuç	 olarak,	 sporcularda	 empatik	 düşünce,	
fantezi	 ve	 perspektif	 alma	 gibi	 empatik	 becerilerin	 sporda	 takımdaşına	 ve	 rakibe	 yönelik	 prososyal	
davranışları	artırdığı	ve	desteklediği	söylenebilir.	
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Relationship	Between	Empathic	Skills	of	Field	Hockey	Players		
and	their	Prosocial	Behaviors	

Abstract	
It	 is	 the	aim	of	this	 study	to	examine	the	relationship	between	 empathic	skills	of	 field	hockey	players	
and	 their	 behaviors	 towards	 their	 opponent	 and	 teammates.	 The	 participants	 who	 voluntarily	 took	
part	in	the	study	were	150	players	(75	females	and	75	males)	in	the	Super	League	of	Field	Hockey	in	the	
2015-2016	season.	The	data	which	were	collected	via	Interpersonal	Reactivity	Index	(IRI)	and	Prosocial	
and	Antisocial	Behavior	 in	Sport	 Scale	 (PABSS)	were	analyzed	using	 the	 Spearman	Rank	Correlation	
and	Mann	Whitney	 U	 test.	 The	 findings	 indicate	 that	 female	 players	 are	more	 empathic	 than	males,	
there	 is	no	difference	 in	prosocial	behaviors	 in	terms	of	gender	and	empathic	skills	promote	prosocial	
behaviors	in	sport.	Thus,	it	can	be	concluded	that	empathic	skills	such	as	empathic	concern,	fantasy	and	
perspective	taking	enhance	and	support	prosocial	behaviors	towards	their	opponent	and	teammates	in	
sport.		
Keywords:	Field	hockey,	Empathy,	Prosocial	behavior	

Giriş	
Sporcuların	 yarışma	 anında	 gerek	 rakipleriyle	 gerekse	 takımdaşları	 ile	 kurdukları	
iletişimin	kalitesi	onların	empatik	becerileri	ile	yakından	ilişkilidir.	Empati,	bireyin	başka	
birinin	gözlemlenen	deneyimlerine	 verdiği	 tepkileridir	 ve	hem	bilişsel	 hem	de	duyuşsal	
unsurlar	 içermektedir	 (Davis,	 1983).	 Empatinin	 bileşenlerinden	 olan	 empatik	 düşünce,	
karşımızdaki	 kişiye	 duyduğumuz	 sıcaklık,	 yakınlık,	 ilgi,	 alaka	 gibi	 duygular	 ile	 zor	
durumda	 olan	 kişilere	 karşı	 duyulan	 ilgiyi	 belirlerken,	 perspektif	 alma;	 karşımızdaki	
kişinin	 bakış	 açısını	 kabullenebilme	 derecemizle	 ilgilidir.	 Fantezi;	 kişilerin	 kitaplardaki,	
filmlerdeki	 ve	 oyunlardaki	 hayali	 karakterlerin	 yerine	 kendini	 koyabilme	 eğilimini	
belirlemektedir	 (Davis,	 1983,	 1996,	 Engeler,	 2007).	 Prososyal	 davranışlar	 ise,	 gönüllü	
olarak	 karşımızdaki	 kişiye	 yardım	 etmeyi	 ya	 da	 onun	 yararına	 olacak	 davranışları	
içermektedir	 (Eisenberg,	Fabes,	Spinrad	2006).	Spordaki	prososyal	davranışlar	 ise,	yere	
düşen	 rakibe	 yardım	 etmek,	 takım	 arkadaşlarını	 cesaretlendirmek	 gibi	 davranışlardan	
oluşur	 (Kavussanu,	 Boardley	 2009).	 Bireyler	 empatik	 becerilerine	 inanır	 ve	 kendi	
duygularını	 kabul	 edebilirlerse	 bu	 onların	 sosyal	 davranışlarını	 da	 etkilemektedir	
(Bandura,	Caprara,	Barbaranelli,	Gerbino,	Pastorelli,	2003).		

Empati	 ve	 prososyal	 davranışlar	 arasındaki	 ilişkinin	 önemi	 üzerine	 yapılan	 birçok	
araştırma	 mevcuttur	 (Eisenberg,	 Miller	 1987;	 Eisenberg,	 Fabes,1990;	 Roberts,	 Strayer,	
1996).	 Rutten	 ve	 arkadaşları	 (2007),	 sporda	 yaşanan	 ikilemler	 üzerine	 ahlaki	 akıl	
yürütme	ile	prososyal	davranışlar	arasında	pozitif	yönde	ve	anlamlı	bir	ilişki	bulmuştur.	
Bir	başka	araştırmada	empati	ve	rakibe	prososyal	davranışlar	arasında	pozitif	yönlü	bir	
ilişki	 bulunmuştur	 (Kavussanu,	 Boardly	 2007).	 Cinsiyetler	 açısından	 incelendiğinde,	
kadın	 sporcuların	 erkeklere	 oranla	 daha	 empatik	 olduğu	 sonucuna	 ulaşılmıştır	
(Kavussanu,	Stamp,	Slade,	Ring,	2009).	Yine	prososyal	davranışlarda	da	kadınlar	lehine	
bir	 durum	 söz	 konusudur	 (Sage,	 Kavussanu	 2007).	 Cinsiyet	 açısından	
değerlendirildiğinde	 prososyal	 davranışlar	 üzerindeki	 farkın	 bir	 nedeninin	 de	 empati	
faktörü	olabileceği	düşünülmektedir	(Kavussanu,	Stamp,	Slade,	&	Ring	2009).	Branşlar	
açısından	 bir	 durum	 incelemesi	 yapıldığında	 ise,	 Rutten	 ve	 arkadaşları	 (2011)	
tarafından,	 futbolcuların	 sporda	 antisosyal	 davranış	 düzeylerinin	 oldukça	 yüksek	
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olduğu,	 bunu	 ikinci	 sırada	 basketbolcuların	 izlediği,	 bireysel	 sporlarda	 ise	 antisosyal	
davranışların	düşük	olduğu	sonucuna	ulaşılmıştır.	Prososyal	davranışları	da	 içine	alan	
sportmenlik	 yönelimi	 ile	 empati	 arasında	 da	 yine	 pozitif	 yönde	 anlamlı	 bir	 ilişki	
bulunduğu	bilinmektedir	(Sezen	2014;	Sezen,	Yıldıran	2012).	

Araştırmalar,	 yakın	 temaslı	 takım	 sporlarında	 empati	 becerisinin	 ve	 prososyal	
davranışların	 oldukça	 düşük	 olduğunu	 göstermekte	 ve	 üzerinde	 en	 fazla	 araştırma	
yapılan	branşı	 futbol	 olarak	belirtmektedir.	 (Kavussanu	2006;	Kavussanu,	Stamp,	 Slade,	
Ring,	 2009;	 Sezen,	 Yıldıran	 2012;	 Sezen	 2014).	 Ülkemizde	 çok	 az	 araştırılan	 ancak	
günümüzün	rağbet	gören	branşları	arasında	olan	salon	hokeyi	yakın	temaslı	takım	sporu	
olma	özelliği	 ve	 yapısı	 itibarı	 ile	merak	uyandırmaktadır.	Buradan	hareketle	çalışmanın	
amacı,	 salon	 hokeycilerinin	 empatik	 beceri	 düzeyleri	 ile	 takımdaşa	 ve	 rakibe	 yönelik	
prososyal	davranışları	arasındaki	ilişkiyi	incelemektir.	

Yöntem	
Araştırma	Grubu	
Araştırma	grubunu,	2015-2016	yılı	Salon	Hokeyi	Süper	Ligi’nde	yer	alan	ve	araştırmaya	
gönüllü	 olarak	 katılan	 150	 sporcu	 (75	 kadın,	 75	 erkek)	 oluşturmaktadır.	 Araştırma	
grubunun	%36.7’si	 13-15	 yaş;	%23.3’ü	 16-18	 yaş;	 %18’i	 19-21	 yaş;	%14’ü	 22-23	 yaş;	
%5.3’ü	 24-25	 yaş	 ve	 %2.6’sı	 25	 ve	 üstü	 yaş	 aralığındadır.	 Grubun	 spor	 yaşları	
incelendiğinde	%23’ü	1-2	yıl;	%38’i	3-4	yıl;	%21.3’ü	5-6	yıl;	%10’u	7-8	yıl;	%7.3’ü	ise	9-10	
yıl	 aralığındadır.	 Araştırma	 grubunun	 kulüp	 yaşları	 incelendiğinde;	 %37.3’ü	 1-2	 yıl;	
%43.3’ü	3-4	yıl;	%14’ü	5-6	yıl;	%5.3’ü	ise	7	yıldır	aynı	kulübün	sporcusudur.		

Veri	Toplama	Araçları	
Araştırmada	 veri	 toplama	 aracı	 olarak	 Kişilerarası	 Tepkisellik	 İndeksi	 (Interpersonal	
Reactivity	 Index:	 IRI)	 ile	 Sporda	 Prososyal	 ve	 Antisosyal	 Davranış	 Ölçeği	 (PABSS)’nin	
‘sporda	prososyal	davranış’	bölümü	kullanılmıştır. 

	 Kişilerarası	Tepkisellik	İndeksi	(IRI):	Araştırmada,	profesyonel	futbolcuların	empatik	
eğilimlerinin	 belirlenmesinde	 veri	 toplama	 aracı	 olarak	 Davis	 (1983)	 tarafından	
geliştirilen	ve	Türkçe	verisyonu	Engeler	(2005)	tarafından	yapılan	Kişilerarası	Tepkisellik	
İndeksi	 (Interpersonal	 Reactivity	 Index:	 IRI)	 kullanılmıştır.	 IRI	 alt	 boyutları	 göreceli	
olarak	 birbirinden	 bağımsız	 ve	 kişilerin	 niteliklerini	 belirleyen	 4	 alt	 boyuttan	 ve	 28	
maddeden	 oluşmaktadır.	 Bu	 araştırmada,	 niteliği	 ve	 kurguyu	 en	 çok	 yansıtacağı	
düşünülen	üç	alt	boyuttan	ve	21	maddeden	(Fantezi,	Perspektif	Alma,	Empatik	Düşünce)	
yararlanılmıştır.	 Kişilerarası	 tepkisellik	 indeksi	 beşli	 likert	 tipi	 bir	 ölçektir	 (0=	 beni	 hiç	
tanımlamıyor,	 4=	 Beni	 oldukça	 tanımlıyor).	 Perspektif	 Alma	 alt	 boyutu,	 diğerlerinin	
psikolojik	 açıdan	 bakış	 açısını	 kişinin	 kabullenebilme	 derecesini	 (Örn.:	 Arkadaşlarımın	
açısından	 olayların	 nasıl	 gözüktüğünü	 düşünerek	 onları	 daha	 iyi	 anlamaya	 çalışırım.),	
Empatik	 Düşünce	 alt	 boyutu,	 kişinin	 diğer	 kişilere	 karşı	 sıcaklık,	 yakınlık,	 alaka	 gibi	
duyguları	 ve	 zor	 durumda	 olanlara	 karşı	 duyulan	 ilgiyi	 belirlemektedir	 (Örn.:	 Benden	
daha	az	 şanslı	 insanlara	 karşın	 sık	 sık	 ilgili	 ve	hassas	duygular	hissederim.).	Fantezi	alt	
boyutu	 ise,	 kişilerin	 kitaplardaki,	 filmlerdeki	 ve	 oyunlardaki	 hayali	 karakterlerin	 yerine	
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kendini	 koyabilme	 eğilimini	 belirlemektedir	 (Örn.:	 İlginç	 bulduğum	 bir	 hikâye	 veya	
romandaki	 olaylar	 eğer	 benim	 başıma	 gelseydi	 nasıl	 hissederdim	 diye	 düşünürüm.)	
(Davis	1980;	1983;	1996).	Bu	çalışma	için	Cronbach	Alpha	değerleri	empatik	düşünce	alt	
boyutu	için	0.80;	perspektif	alma	alt	boyutu	için	0.85;	fantezi	alt	boyutu	için	ise	0.80’dir.	

Sporda	Prososyal	ve	Antisosyal	Davranış	Ölçeği	(PABSS):	Kavussanu	ve	Boardley	(2009)	
tarafından	 geliştirilen	 Türkçe	 uyarlaması	 Sezen	 (2013)	 tarafından	 yapılan	 Sporda	
Prososyal	 ve	 Antisosyal	 Davranış	 Ölçeği	 (PABSS)	 5’li	 likert	 tipi	 bir	 ölçek	 olup	 20	
maddeden	 ve	5	 alt	 boyuttan	 oluşmaktadır.	 Bu	 araştırma	 için	 ölçeğin,	 ‘sporda	 prososyal	
davranış’	 bölümü	 kullanılmıştır.	 Bu	 bölümün	 alt	 boyutları;	 "rakibe	 prososyal	 davranış"	
(Örn.:	Sakatlanan	rakibime	yardım	ettim.),	 "takım	arkadaşına	prososyal	davranış"	 (Örn.:	
Takım	 arkadaşımı	 cesaretlendirdim.)	 boyutlarından	 oluşmaktadır.	 Bu	 çalışma	 için	
Cronbach	 Alpha	 değerleri	 rakibe	 prososyal	 davranış	 alt	 boyutunda	 0.75;	 takımdaşına	
prososyal	davranış	alt	boyutunda	0.78’dir.		

Verilerin	Analizi	
Sporculara,	 antrenörlerinin	 eşliğinde	 spesifik	 bilgiler	 verilerek	 gönüllü	 katılım	 yoluyla	
ölçekleri	 doldurmaları	 istenmiştir.	 Doldurulan	 ölçekler	 araştırmacı	 tarafından	
değerlendirilerek	 incelemeye	 uygun	 olanlar	 alınmış,	 uygun	 olmayanlar	 inceleme	 dışı	
tutulmuştur.	 SPSS	 paket	 programına	 girişleri	 yapıldıktan	 sonra	 normallik	 testine	 tabi	
tutulan	 veriler	 bu	 sonuçlardan	 sonra	 analiz	 edilmiştir.	 Normal	 dağılım	 göstermeyen	
verilerin	 analizinde	 ise,	 betimsel	 istatistik,	 Mann	 Whitney	 U	 Testi	 ile	 Korelasyon	
analizinden	(Spearman	sıra	korelasyonu)	yararlanılmıştır.	

Bulgular	
Tablo	1’de	cinsiyetler	açısından	alt	boyutların	ortalama	değerleri	ile	cinsiyetler	arasındaki	
farklar	ve	Tablo	2’de	korelasyon	analizi	sonuçları	yer	almaktadır.			

Tablo	1.	Salon	hokeyi	sporcularının	alt	boyutlara	yönelik	tanımlama	düzeyi	ortalama	değerleri	ile	
Mann	Whitney	U	Testi.	

Değişkenler	 Cinsiyet	 𝒙"	 ss	 U	

Empatik	Düşünce	 Kadın	
Erkek	

2.60	
2.37	

.4894	

.5149	
.046*	

Perspektif	Alma	 Kadın	
Erkek	

2.61	
2.28	

.9797	

.6863	
.023*	

Fantezi	 Kadın	
Erkek	

2.63	
2.23	

.4910	

.6669	
.000*	

Takımdaşa	Prososyal	
Davranış	

Kadın	
Erkek	

3.76	
3.59	

.8073	

.8703	
.186	

Rakibe	Prososyal	
Davranış	

Kadın	
Erkek	

3.60	
3.33	

.9435	
2.390	

.724	

*P<.05	 	 	 	
	

Tablo	1	 incelendiğinde	 empati	 becerisinin	 alt	 boyutlarından	 Empatik	Düşünce	 puan	
ortalaması	 kadınlarda	 2.60;	 erkek	 sporcularda	 2.37’dir	 ve	 aralarındaki	 fark	 istatistiksel	
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olarak	 anlamlı	 bulunmuştur	 (.046).	 Perspektif	 Alma	 boyutunda	 kadınların	 tanımlama	
düzeyi	 ortalaması	 2.61	 ortalama	 değer	 ile	 erkeklerin	 ortalama	 değerinden	 (2.28)	 daha	
yüksek	 çıkmıştır	 ve	 bu	 iki	 grubun	 ortalamaları	 arasındaki	 fark	 istatistiksel	 olarak	
anlamlıdır	(.023).	Fantezi	boyutu	kadın	sporcularda	2.63	iken	erkeklerde	bu	oran	2.23’de	
kalmıştır	 bu	 ortalamalar	 arasındaki	 fark	 istatiksel	 açıdan	 anlamlı	 çıkmıştır	 (.000).	
Prososyal	davranışlar	incelendiğinde	ise	Takımdaşa	prososyal	davranış	ortalaması	kadın	
sporcularda	3.76,	erkek	 sporcularda	3.59’dur.	Rakibe	prososyal	 davranışlarda	 ise	kadın	
hokeycilerin	ortalaması	3.60	iken	erkek	hokeycilerin	ortalama	değeri	3.33’dür.	Her	iki	alt	
boyutta	da	ortalamalar	arasında	anlamlı	bir	fark	görülmemiştir.		

Tablo	2.	Salon	hokeyi	sporcularına	yönelik	Spearman	sıra	korelasyonu	

Alt	Boyutlar	
Empatik	Düşünce	 Perspektif	Alma	 Fantezi	

n	 r	 p	 n	 r	 p	 n	 r	 p	
Takımdaşa	
Prososyal	dav.	 150	 .168*	 .040	 150	 .295**	 .000	 150	 .220**	 .007	

Rakibe		
Prososyal	dav.	 150	 .179*	 .028	 150	 .409**	 .000	 150	 .251**	 .002	

*p<0.05;	**p<0.01	

Tablo	2’ye	göre,	salon	hokeyi	oyuncularının	takımdaşa	ve	rakibe	yönelik	prososyal	
davranışları	 ile	 empatik	 düşünce,	 perspektif	 alma	 ve	 fantezi	 alt	 boyutlarında	 arasında	
pozitif	yönlü	ve	anlamlı	bir	ilişki	bulunmaktadır	(Sırasıyla:	.040;	.000;	.007;	.028;	.000;	.002).			

Tartışma	ve	Sonuç	
Spor	 etkileşimleri,	 özellikle	 takım	 sporlarında,	 hareketleri	 koordine	 etme	 üzerine	
kuruludur	ve	böylesi	koordinasyonlar	karşılığında	çok	boyutlu	kaynaklar	yoluyla	oyunu	
anlama	 yeteneği	 gerektirir.	 Örneğin,	 bir	 oyuncunun	 her	 bir	 takım	 arkadaşının	 bazı	
durumlarda	ne	yapacağını	tahmin	etmesi	gerekmektedir	(Shields	1994).	Bu	bağlamda	da	
karşımıza	 empati	 becerimiz	 çıkar.	 Araştırma	 bulguları	 incelendiğinde,	 salon	 hokeyi	
sporcularının	 empati	 becerileri	 arasında	 kadın	 sporcular	 lehine	 bir	 fark	 çıktığı	
görülmektedir	 (Tablo	 1).	 Bu	 araştırma	 için	 sonuçlar	 literatürün	 desteklediği	 şekilde	
çıkmıştır	 (Hoffman	 1977;	 Eisenberg,	 Lenman	 1983;	 Kavussanu,	 Roberts	 2001;	 Shields,	
LaVoi,	Bredemeier,	 Power,	 2007;	Kavussanu,	 Stamp,	 Slade,	Ring,	 2009).	Ancak	 sonuçlar	
her	 iki	 cinsiyette	 de	 empatik	 becerilerin	 yüksek	 ortalamaya	 sahip	 olmadığını	
göstermektedir	(Tablo	1).	Spor	ve	empati	ilişkisi	hakkında	fazla	bilgiye	sahip	olmamakla	
birlikte;	sportif	tecrübenin,	diğerlerine	karşı	olan	empatiyi	azalttığı	söylenebilir.	Rakip	ile	
empati	kurmak	“başarı	amacı”	ile	çelişebilir,	takım	arkadaşı	ile	empati	kurmak	ise	kişisel	
performans	 üzerine	 odaklanmayı	 zedeleyebilir.	 Dahası,	 bazı	 antrenörler	 kasıtlı	 olarak	
sporcusunun	rakibi	 için	endişelenmesini	 istememektedirler	 (Shields,	Bredemeier	1994).	
Nitekim	 Kalliopuska	 (1987)	 da	 araştırmasında	 sporcuların	 beysbol	 oynama	 süreleri	
uzadıkça	empatinin	bir	ögesi	olan	duyarlılığı	daha	az	gösterdiklerini	bulmuştur.	

Empati,	 diğer	 kişinin	 mutluluğu	 için,	 bireyin	 hareketlerinin	 ne	 anlama	 geldiğini	
düşünme	 ve	 ahlaki	 bakış	 açısını	 benimseme	 yeteneği	 olarak	 düşünüldüğünde,	 ahlaki	
gelişim	 ve	 ahlaki	 davranışı	 anlamak	 için	 önemli	 bir	 hale	 gelmektedir.	 Ahlaki	 davranış,	
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sosyal	 bağlamda	 beklentilere,	 kurallara	 ve	 normlara	 uygun	 bir	 biçimde	 sürdürülen	
davranış	 olarak	 tanımlanmaktadır.	 Ahlaki	 gelişim	 ise,	 bireyin	 bunları	 dikkate	 almak	
zorunda	olduğu	süreç	şeklinde	ifade	edilmektedir	(Greif,	Hogan	1973).	

Empati	 ile	 ilgili	 çalışmalarda	 başlıca	 öncüler	 arasında	 olan	 Adler,	 adını	 belirtmediği	
İngiliz	 bir	 yazarın	 cümlelerinden	 alıntı	 yaparak	 “bir	 başkasının	 gözleri	 ile	 görmek,	 bir	
başkasının	kulaklarıyla	işitmek	ve	bir	başkasının	kalbi	ile	hissetmek”	ifadesi	ile	sosyal	duygu	
ve	sosyal	ilgi	kavramlarının	özünü	ortaya	koymaktadır	(Barret	1981).	Sporda	bu	kavramlar	
üst	 düzey	soyut	 kavramları	oluşturmakta	 ve	bu	özelliklere	sahip	olan	 sporcular	 ise	gerek	
rakiplerine	 gerekse	 arkadaşlarına	 spor	 ahlakına	 uygun	 düşecek	 şekilde	 prososyal	
davranışlarda	 bulunabileceklerdir.	 Spor,	 ahlak	 ve	 empati	 birbiriyle	 etkileşim	 içinde	 olan	
süreçlerdir	 (Sezen	2009a).	Nitekim	Sezen’in	 (2009b)	araştırmasında	 fair	play	eğitimi	alan	
beden	eğitimi	öğretmen	adaylarının	empati	düzeylerinde	de	bir	artış	olduğu	görülmektedir.	
Greif	ve	Hogan	(1973),	ahlaki	gelişimin;	ahlak	bilgisi,	sosyalleşme,	empati,	özerklik	ve	ahlaki	
yargılama	 olmak	 üzere	 beş	 boyutunun	 olduğunu	 ifade	 etmektedir	 ve	 aynı	 şekilde	 ahlaki	
davranışın	 da	 bu	 boyutlarla	 açıklanabileceğini	 ileri	 sürmektedir.	 	 Araştırma	 grubunu	
oluşturan	salon	hokeyi	sporcularının	da	empatik	beceri	ortalamalarının	istenilen	seviyede	
olmaması	onların	prososyal	davranışlarını	da	yakından	etkilemiştir	(Tablo	1).	Öyle	ki	kadın	
sporcuların	 erkeklere	 oranla	 biraz	 daha	 yüksek	 ortalama	 almasına	 rağmen	 bu	 değerler	
istatistiksel	açıdan	anlamlı	çıkmamıştır.	Oysaki	empati	kişileri	egoist	yönelimden	prososyal	
davranışa	 doğru	 yönlendiren	 güçlü	 bir	 etkiye	 sahiptir	 (Hoffman	 2001).	 Çalışmalar	
empatinin	 prososyal	 davranışa	 yönlendirmede	 güçlü	 bir	 unsur	 olduğunu	 ortaya	
koymaktadır	 (Kavussanu,	 Stamp,	Slade,	Ring,	 2009;	Sezen,	Yıldıran	2012;	Sevdalis,	 	Raab,	
2014;	 Sezen	 2014).	 Empati	 becerisi	 eğitimle	 geliştirilebilen	 bir	 beceridir	 (Dökmen	 1990;	
Sezen-Balçıkanlı	2009).		Rogers	(1975),	empatik	becerinin	deneyimle	geliştiğini	eğitimle	bu	
becerinin	 öğrenebileceğini	 belirtmekte	 ve	 empati	 becerisinin	 empatik	 insanlardan	
öğrenilebileceğine	vurgu	yapmaktadır.	Antrenörlerin	empatik	davranışlarının	sporcularına	
yansıyacağı	 düşüncesinden	 hareketle	 sporcuların	 empati	 becerilerinin	 ve	 prososyal	
davranışlarının	geliştirilmesi	noktasında	antrenörlere	büyük	görevler	düşmektedir.	Nitekim	
yapılan	araştırmalar	da	bu	durumu	desteklemektedir	(Hodge,		Lonsdale,	2011;	Bolter,	Kipp,	
2016;	Chen,	Wang,	Wang,	Ronkainen,	Huang,	2016).	 İnsanlara,	insancıl	görüşme	becerileri	
öğretildiğinde,	 ön	 yargı	 ve	 korkuları	 gösterildiğinde	 empati	 kurmaları	 kolaylaşmakta,	
kendilerine	olan	iyileştirici	becerilerine	karşı	güven	gelişmekte,	kaygıdan	uzak	ve	başkaları	
için	 iyileştirici	 bir	 varlık	 göstermektedirler	 (Davis	 2005).	 Sonuç	 olarak,	 gerek	 sporcuların	
gerekse	antrenörlerin	eğitiminde	empatik	becerilerin	geliştirilmesine	önem	verilmelidir.		
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